МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2026                                                                                                                                 № 27

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 18.09.2024 № 223

«Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования

«Каргасокский район» по модернизации школьных систем образования (оснащение

отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций

современными средствами обучения и воспитания)

в 2025-2027 годах»

В целях приведения в соответствие с решением Думы Каргасокского района от 26.12.2024 №

291 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов», с решением Думы Каргасокского района от 25.12.2025 № 28 «О бюджете

Каргасокского муниципального района Томской области на 2026 год и на плановый период 2027 и

2028 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановлением Администрации Каргасокского района от

18.09.2024 № 223 «Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального

образования «Каргасокский район» по модернизации школьных систем образования (оснащение

отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций

современными средствами обучения и воспитания) в 2025-2027 годах» (далее – Постановление):

пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский район»

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение

отремонтированных зданий и (или) помещений государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания)

муниципальных общеобразовательных организаций) в 2025-2027 годах:

в 2025 году в размере 9 560 121 (Девять миллионов пятьсот шестьдесят одна тысяча сто

двадцать один) рубль 91 копейка;

в 2026 году в размере 7 648 097 (Семь миллионов шестьсот сорок восемь тысяч девяносто

семь) рублей 54 копейки;

в 2027 году в размере 9 560 121 (Девять миллионов пятьсот шестьдесят тысяч сто двадцать

один) рубль 91 копейка.»;

пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

2

«2. Финансовое обеспечение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, осуществлять:

в 2025 году за счет:

- средств субсидии, предоставляемой из бюджета Томской области бюджету муниципального

образования «Каргасокский район» в размере 9 550 561 (Девять миллионов пятьсот пятьдесят тысяч

пятьсот шестьдесят один) рубль 79 копеек;

- средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в размере 9 560

(Девять тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 12 копеек;

в 2026 году за счет:

- средств субсидии, предоставляемой из бюджета Томской области бюджету Каргасокского

муниципального района Томской области в размере 7 640 449 (Семь миллионов шестьсот сорок

тысяч четыреста сорок девять) рублей 44 копейки;

- средств бюджета Каргасокского муниципального района Томской области в размере 7 648

(Семь тысяч шестьсот сорок восемь) рублей 10 копеек;

в 2027 году за счет:

- средств субсидии, предоставляемой из бюджета Томской области бюджету муниципального

образования «Каргасокский район» в размере 9 550 561 (Девять миллионов пятьсот пятьдесят тысяч

пятьсот шестьдесят один) рубль 79 копеек;

- средств бюджета Каргасокского муниципального района Томской области в размере 9 560

(Девять тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 12 копеек.»;

пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:

«4. Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования

«Каргасокский район» (Лактионовой Т.В.):

1) обеспечить заключение соглашения с Департаментом образования Томской области о

предоставлении субсидии из областного бюджета местному бюджету муниципального образования

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение

отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций

современными обучения и воспитания);

2) обеспечить эффективное и рациональное использование финансовых средств,

предусмотренных расходным обязательством;

3) не допускать нецелевое расходование финансовых средств, предусмотренных расходным

обязательством;

4) представлять в Департамент образования Томской области информацию и отчетность о

расходовании финансовых средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, по формам и в

сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии из областного бюджета местному

бюджету муниципального образования.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в порядке,

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Временно исполняющий полномочия

Главы Каргасокского района                          С.И. Герасимов

Д.А. Иванов

8(38253)2-18-02